
prefeituramcarvegmaiLcom, )wwwcarjrc,ovbr 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°034 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 06 
de Março de 2020, às 09:30 horas (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, abrirá licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 1702.0212020 - SME, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos para o 10,  2°, 5° e 9° anos, para atender a demanda de alunos do epsi'. 
fundamental, através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Fortim - CE. O Edital estará à disposição na,4la  
Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 08:00h às 14:00h e nos sites: www.tce.ce.gov.br , www.fortim.co.gov.br/licitacao . Aurelit/1Stins 
da Silva Lima - Pregoeira. Fortim-CE, 17 de fevereiro de 2020. 1 Ç'j 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2020.02.14.001. A CPI, da Prefeitura 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Março de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, to 
o N.° 2020.02.14.001, com fins ao objeto: aquisição de diesel SIO para suprir as necessidades das diversas Secretarias no Município de Can 
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 17 de Fe 
2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇO N.° 11 .02.0112020-SEJIJV. OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para reconstrução de coberta de quadra em estrutura metálica 
na localidade de Gangorrinha no Município de Tabuleiro do Norte/CE. 11: Menor Preço Global. A comissão comunica aos interessados que no dia 05 
de Março de 2020, às 09:00 horas na sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará 
recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro@gmail.com.  Antônio Jean da Silva 
- Presidente da Comissão. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, comunica a empresa Cardoso 
Construção Civil LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°. 13.565.539/0001-30, através da Secretaria Municipal de Educação a 
intenção de rescindir o Contrato n°. 2404.01/2017/TP, derivado da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0304.01/2017/TP. Fundamentação: Arts. 
77 e 78, incisos II, V, VII eXil c/c Art. 79 inciso da Lei n° 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação n°. 002/2020. Fica estabelecido desde o 
recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n° 8.666193 e suas alterações. Itaitinga-Ce, em 18 de 
fevereiro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretaria de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Infraestrutura torna público o Resultado da Tomada de Preços N° SI-TP004/20, 
realizada no dia 03 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, cujo objeto é a Construção de passagens molhadas no Riacho Fuzil na estrada que liga a Sede do 
Município ao Distrito de Nova Betânia e no Riacho Coronel na estrada que liga a Sede do Município a localidade de Patos . Nova Russas - Ceará, tendo 
como Vencedora a Empresa: Apoio Serviços e Construções LTDA, com Valor de R$ 511.811,59 (quinhentos e onze mil, oitocentos e onze reais e cinquenta 
e nove centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a interporsição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto 
no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas 1810212020., 

********* 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020/DIV- 4' PP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 05 de Março de 2020, ás 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
003/2020/DIV-PP, cujo Objeto é a Aquisição de material de proteção e segurança para atender as necessidades das Secretarias de Meio Ambiente e FSC 

lnfraestrutura e Desenvolvimento do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos diai úteis após esta publicação, no horário de atendimento MISTO 
ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/e  http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, eop000so 
ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SIN°, Centro. Cariré-CE, 17 de Fevereiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

FSCC125O31 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020/JMV-1 
l°P - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 10 de Março de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
004/2020/DIV-PP, cujo Objeto é a Aquisição de ferramentas para atender as necessidades das Secretarias de Meio Ambiente e Infraestrutura e 
Desenvolvimento do Municipio de Cariré.CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao Público de 081i 
às 12h e pelos Sites: httv://rnunicivios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à 

L Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 17 de Fevereiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 1 
*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso Termo de Nulidade - Pregão Eletrônico N°. 21/2019-SEDUC. A Secretária de 
Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE, vem informar, que o Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n° 21/2019-SEDUC, cujo 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor a merenda escolar referente ao período de 2020, destinada as Escolas 
da Rede Pública Municipal do Município de Juazeiro do Norte/CE, foi Anulado, devido as diversas alterações que ocorreram na plataforma eletrônica, 
restringindo a competitividade no certame, no qual poderia ocasionar danos ao erário. Maria Loureto de Lima - Secretária de Educação do Município 
de Juazeiro do Norte, Ceará, 13 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Apuiarés torna público, a Licitação na 
modalidade Pregão na forma Eletrônica, Processo n°2020.02.07.01 PE, do tipo Meisor Preço por Item cujo objeto: aquisição de equipamentos permanentes 
para Secretaria de Saúde do Município de Apuiarés/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante nos Anexos do Edital. A 
realizar-se no dia 04 de Março de 2020, às 09:30hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura 
Municipal, pelo telefone (85)3356-1347 e nos sites www.tce.ce.gov.br  / www.bll.org.br . Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura 
Municipal de Apuiarés/CE: Francisca Geanny da Silva Almeida. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de IJmariICE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão p° 2020.02.17.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE. Abertura: 05 de março de 2020, 
a partir das 9h. Início de acolhimento das propostas: 19 de fevereiro de 2020, às 9h. Maiores informações e acesso ao edital e seus anexos nos endereços 
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 17 de fevereiro de 2020. 
Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Município de Milhã toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão Presencial n°2020.02.17.1 1.PP.FME, do tipo Menor Preço por 
11cm, cujo objeto é a contratação de serviços de frete de veículo, destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do Município de 
Milhã. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 05 de Março de 2020, às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE, das 08:001a às 12:00h, ou pelo telefone (88) 99628.1534, e nos sites: www.tee.ce.gov.br ; www. 
milha.ce.gov.br . Milhã (CE), 17 de Fevereiro de 2020. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Retificação - Tomada de Preços n° 00312019. A Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de Aracati/CE, torna público a Retificação do Extrato de 10  Aditivo, publicado no DOE no dia 14/0212020, pág. 157. Onde se Lê: "F. Luiz de 
Aguiar Junior E1RELI". Leia-se: "G2 Contabilidade e Serviços S/S". Francisca Laédina Alves Gomes Mala - Presidente. 



7.:. 	7 -1 	
0 	1..::i: 	 ..:.: 	a : . 1 	•. 	. •.. 

,'10a,...''  

ES 2dB 72401 	 . 	;,aa., 	-. 	aia a'o ra,a;i'ata ar- 

i 
a; Faria - 	, 	a 

Fstad 40f,, , , 	 Tomada 2, 'a-- ao., 

ai 	0 d 	 e Pra 	'a 	 J 	.,a 	a 	4' 	COSERA Ari 

FECSOLI,,.CiS.0 CÁ 1' -'1' L.La...iaaa D:.E_ 	1,421 :E MBpPN1 PA-,A0070Ruçdc 

DOLES-oS,alaoE 2 	'ia..-'; ',.)L..F',IPO  

,a La , Cai 1 P L40a ao  
2 	Edtiad pa,2oE! 	poial  

T- x,  O   

05 d" a . par ia 2022 a parta 
'''ECI'L' 	 1 	ad 

çaC-3,'r:- 	' 	a 	' 	. 	 -. •,aa ..r''iaa,i a°.,a 	.,, 

2ai-.,rlo do Corra 	IS' Ir, 000 -Á. ,,' ai ..,, rara .ra 4, a'u,aor,, - Paa-5Pra Par 'a' ind 14 

11 0101 22 UI 	 - . a . .. 	 a 	. 	. 	1.,' 	ara Co, a 	a. 
SOa 

	

1 	ad a 	c'ta Co 	ara 	ir 
L''ra" 'a- 	' 	[  

0104 	1,......O 	tapO. 	 a 	r 	aaa 	 ..arpo-Jai rad..'ia-ia 
E_raia;; ai - 	a 	ra'a,,ana' a 	 -, 1 	a 	raja . ao 	a 	a 

	

.0 	- 	ar d 0-aO' Pr_a 

ECrAoO o-o CE.BPO aISL TUdO r.IU'l iAL ar 11AP COO - EXaRATO DO .04100 Co 
LICFTAAO S'7ar.,2,15 aai,U aP.. 1 22 a-O lr.,53 	a a -- .. aTor' .1 ,Ca -si- - a. 

Para. ar. dor 062  

	

- L'a.'2 CiCCaC 	- 	- 	- C014T5.ATCÇAO Cd CEIPRECA 
ESPECIAL 0.500 A.'rKta aXISIJTPP C'E.F'V ÇCPa 'ia POVLi'EEl,CÇAO EM DOESSES RIJAS 1.0 
SEDE 00 15 NO 00 DL A' USE IS DI.. ACOrDO caso 0 O 11t,O'050E5i2019 1 aa 

ESTADO DO CESSES - COMPRA la'La.L12I0AL CO UBAJARA - 0,1.050 DE LPCIBACAO - 
55500.0 ELETRÔNaCO o Cicia o020 SE - 	-e'o a,F,.a .10 'a"OCCAau..A 4226 -CLi'ai,L 

CC U3 n JE'a 	,ar',aaP'aP ES' 	.. .1. ,. 	la'" a O12 	Si aia 	CT,a . a 
paul_asa; ai-. ar' ar 

e-ad- 'o' arra50ar'ar-r-' ai 	04,'.. 'd'ad, 	a. '02' 	ai'-'aJ. araca'sa - O alt  

ou,; ia a coNTpAr00O c: EMORESA PARÁ PRESTAÇÃO DE SERrS'ÇCS  5 
OROi,NIZAÇÃI] a  CONVEEO-.Ca .20 DO-CiMENTOS FIO 005 EM 05512.614, PARA ATENDES. 
AS 50050.7 OADES CIa C,5',' aa-i4,5 Mil, O Dr 030Jia F ra- 'a- a-'..' da Pra', p ar. .. - 

a 	, 4.a  

ECTOF,CC OCISarS-idjSCI'aL 02LCaJAl J AEROIÇOd,UT050.02t DC 0010AEEAGCC'TO 

a  .................................... a 0A 	a,... 

	

a-a'..;.. 	a . 	C........................... 	'aP7,r. -. a '. - , A; 

0 -10 r,i..o ..........j e--a  

DOO' 	 a' .........-f-a.-oaal.2-'._',CoE a 2oa,D.o 

.L.....'i' 	a; 	'5 

IS .' 	'a ' adia - . 	"'RISC = 	1 ..',a- o- •, - 7 	 ' 0'. 

.0.070 dOE 17 Da 24.0 P'4,E5QE 5,0 D'lOCAL SOAS DE IGLJATPJ CC. 

.0n3e 	aD CFaOSA 	7R 1 ','I Maai4t( P701. DC AJl(3'tap - EITPSIJ EL LIL TAÇEO 	't:aid.0 

a 	 a 	

t aI 	 a l i 

p . 	'Á -. 	a a. 	a 
	

Ana' aia 17 d, 	d-,  

laOS 	are tia-ata 	a a it,.02;L'O Oa-a'a;l 

L',, 1  da 5 .,a 	- 	a 5,..; par, 	a'na atada' .a'a', a .. r 	da- a, 
-O 15 a.a CP,a'aa'd; BEbI ai O' L'232[I/005SE1S . 4" ri  

ar,IS5.a -. rara' 	a..'.s 	',-0E2',P 	ar,ta 1 , "5 	o OC. 'ad,,a a rOlada da 
?Ü7e2/2012 5' 	'''ar 05634/ara n au 01530re 'a, 'atiro ia carrara, da aa'aap aiaÇdo da 

ri Juricarou parra pres600. e' da wrasi;oa arsp,edullaados na data ala si,jde OS 'tltSrBaSe dia 
Croa 'ta'ai de Sadia do MofatRa. da Oatx..add, lado 

'

coaitorma' c..pecaha.aç'Ore e condiço.'-. 
aoprIhds no Odiai e Aea aa'-1'aar 	a a -ar -' 1"  "lar, reCai a 	,' ri dar ai -' 2', 

ias5 	' 	a 	["- '-a 	0,0 	Ia-a 	1G7 pia e trataria 1 O ara, e" Senta -1, 
CIa aada 	Cd, ..m 14 4' 

raia ara da 20 - lialaara Cai lIa ,a'O C,ar';'l 'Secacturla E.. Soado do Munptlplo de QaIx.add, 

-__ 

ESTADO DC CaiaiS P1,EFC[TURA. MUNICIPAL DL ARA/rIFE - AV'SO DE PROCESSO 

SELE 1,0 SLMPL CIC.faJO Eta TALOS/OCOS. 01 a.'o '., 	1,1_ar ai.. da 'ai aí.a' as Co' a 

r a lar, ai 'Tu a ,Co7''aC - e a, - 	aia aparar Prado a'd Caia aia ç:a aula ala. 

	

aa'atanhaç,5a Ciii 4au 	7, dC-' 	arar, da Corra a' ri E d'a a'aeer Laaaaaata 

a 	arcar upa.o IS ,'' c'rr'rs aI 	:a aSiaral - anta Siaaj: pa ia, ,agni E4 -1 2 ar 

criaria 7-adaa'aid.; ISaSEd'aeiareao 

da- POIS ,IS 'ad' rida; ar ea.aa 1'. a-aia, raia 4.0 rarat- Odarde pa as 0,- cri» aja 

por oCO —c n - ' caraça' ia; a, ai' 5aS', a coe i]a-a-as '000n0  'ad0 'a'aaaartia' a 

ia ria' 	-í', - 	a, a -'a' ' 	 -e P.C, ',  r 

IS dc fa'O"rai'D de 

2020. Fr,ar ,.' 1 ,talil' a Sara,', 4; 5, ,'a.Preadeaal d ComiaISo 'reciTa' Ei 

Prior sai caletaa a Sarap iSca 

- _  

rias lacE,', a--a, a iaaldia,..E 	,aata 1, a.. Saia,. ErraI a-asa. 051 

CCI CEi. 	'IS-E - SEa 'EdIL ELE,', Eta Cada CC 1,4 co aiO L CLIA.,m, 	i1I Ar' 

a 2 La., 	'a 	IS 	 ' 	' 	.. 	'.' ' 	a' - 	El''-',' 	, 2C 	'0 

O arOs' d'ai ad 	a 	1, a -ataca t'aa ''D 	'rio ,'aaaatcrla'alja'..ao' 	C,,a'a'iae- .'' 

- 
ria, 17 aeFa-.,a raia iljOdatoraa.aC'ad' ia'srdeC,e,daaPaq, ____ 

OEOrr,A 500 15 latA 2.'JII 1,1740 32 CAERE Aa,L200E0000ÇÇoT2 'PIOrE 

ai 202 , 	 a; aOl 	, 	a'  
ia 	Aqasç ad'Iaa,.r al;eVrri,ta'ru,.'aana ,_daat'sdasSaa , lras deMapaa- 
Ara..; 	a; a -alio ralara ora ad a a -aoLçprrr ato do Ma-,a opa ri' Ceaaro-CE.. O ai  

r70rrararaa Er1'-'nAa 	drCra,-_ ia 

ESTADO DO C.cstod, 	PREFEITIJ'dr-, 5" '1. Cl AI, DE MASARO OSSO - SVLS 
FR0015ÇIIs1'IS',aO a AeeTIa'O Da raaraiSCA PIE PICEÇOR TOCADA DF EReÇC'r '1 
Taa, 2 ' 232C TE' ia 	a ,'_  

da 2525 a, 141, 	a-  a., a 
P, , 	CC 	a. 	- 	- 	- a1a.., 

'ia ',' 	' - 'ar - 	- O ' 	Lona,-, taç.aa .0. aspe 	iar,aabrr da Borla Cio, oaasIà,t a-.. 

- aazaa' a n, aia,  dada; aD_o 'arpaiLr.p-raaa.i ea'a';aa opa doM-111-1r -CE  
a 	, 'a 	-ti, i Ptael1 

.çra'a ,a'Lrn 	nOr ISole 

F,STADO E_a ou'ap' - F'FSEFEPI'UR.l, PICO 0, EEC Di M,\EANCLaAEL - RsUa 5040 
1 OataP a PEACiaD 	TO'CIA IJF posçoi a,'  

- ,,r;Fi- 'a 	 Ca"r paaaap5.at , ._rÁi,a.a,Sa_ 4_a-O 
• - 	 ,, 	-a4 IS 1' a, 	 ' 	d'O - 	-4 e' : a-a a. 	E 	- PaRaSita; 

	

a '.' 1 a 	a 	' 	.- 	- -' 	O , 	a'. a-a a  a.,..', 	l' PCa'hSLEOa' 
E A LIOJEL DE trIO-au 605 LIGA EEC 7 2p PEDIS EM°I4ELND SENTO° 

'O-OS' Ca'dOCFIAE Ta-SEIÇOS L'DPao 531 CO'IFA 1" 006STEIJ1CRa, kC,EapDS r ISA-EEC 
a-. 	'raaa'a', 'PArI LaTOaDAS 	ai 	a 	.,.,,a'aaa 	..'aa - 

Safa, ao 	rear aa.fLIn a Pras ar 

O-TAChO 7071 CcAlaea _000FE'TLRA ','UNIC'PALCF 1.aOatapAÂ0505O- AVPD4IOEUCITSÇSÇI -TOMBOS 

CII PREÇOS 1.' OCOS e' ij.'  ,C  5',a' 	aaa 2, '- a. 	, .. 'a a ,,j'a aa 1 1 a a 	E' a. '''  
LO-a - ' 	iran 	h v,ai 	,' , 'a ainda ama 'o 1cta'at' 	a araS. 5,4 	- 

a ai 5 P 	... ........ 1  0:C1 a5 - a'; 'O 	Lral'S -rç.d' a.. na, a , Coa r"ge'a 	a 	alal 

M,  
da  

a' 

	

a 	
' 	 O 

	

a 	a' 

\ \ \ 


